BALANCE GENERAL DEL BANCO DE GUATEMALA

AL 31 DE JULIO DE 2022
(CIFRAS EN QUETZALES)

ACTIVO
CON NO RESIDENTES

ORO MONETARIO

TENENCIA DE UNIDADES INTERNACIONALES DE CUENTA
NUMERARIO DEL EXTERIOR

DEPOSITOS EN EL EXTERIOR

INVERSIONES EN VALORES DEL EXTERIOR

OTROS ACTIVOS

APORTACIONES A ORGANISMOS FINANCIEROS INTERNACIONALES

CON RESIDENTES
INVERSIONES EN VALORES DEL INTERIOR
CREDITO INTERNO
PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO E INTANGIBLES
DEUDORES DIVERSOS EN EL INTERIOR
OPERACIONES DE ESTABILIZACION MONETARIA
CUENTA ACTIVA DE VALUACIONES
RESTAURACIONES DE PATRIMONIO POR COBRAR AL ESTADO

OTROS ACTIVOS

TOTAL DEL ACTIVO

167,730,607,616.31

3,006,284,427.53
5,454,826,564.46
69,465,093.62
932,657,900.71
150,924,443,144.12
1,137,435,456.00

6,205,495,029.87

56,932,729,827.42
15,310,701,061.25

187,833,753.71
105,243,994.60
1,278,116,419.41
735,000,000.00
11,043,115,512.99
27,743,765,040.44

528,954,045.02

PASIVO
CON NO RESIDENTES

OBLIGACIONES CON ORGANISMOS FINANCIEROS INTERNACIONALES

CON RESIDENTES

NUMERARIO NACIONAL
TITULOS DEL BANCO CENTRAL
DEPOSITOS DEL GOBIERNO GENERAL
DEPOSITOS DEL SECTOR FINANCIERO
DEPOSITOS DEL SECTOR NO FINANCIERO
ACREEDORES DIVERSOS DEL INTERIOR
CUENTA PASIVA DE VALUACIONES
OTROS PASIVOS

TOTAL DEL PASIVO

PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

10,113,282,487.01
10,113,282,487.01

207,292,742,527.58
73,734,230,627.75

54,602,651,212.19
24,060,007,525.08
45,918,902,613.28
9,089,529.53
1,163,989,024.79
7,774,820,501.95
29,051,493.01

217,406,025,014.59

7,257,312,429.14

NOTAS:

CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA :

751,233,815,006.19

GUATEMALA, 10 DE AGOSTO DE 2022

1) El presente balance general, se publica de conformidad con lo previsto en el arncu[o 62 de la Ley Orgdnica del Banco de Guatemala y se elabora con base en otras disposiciones contenidas en dicha ley y en el

manual de instrucciones contables de la entidad; 2) Los saldos de las c expr en

América de Q7.73654 por US$1.00, vigente el 31 de julio de 2022; y 3) Los gastos administrativos del 1 de encro al 31 de julio de 2022 a de

millones, Servicios No Per ill ¥y Deprecic

a Q461.5 1 d

les ©77.3 mill

, Materiales y Sumi os Q6.3 , Transferencias Corrientes Q44.4
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¥y Amorll:aciones O89.6 millones.

da extranjera, estdn valuados al tipo de cambio de referencia del quet—al respecm al délar de los Estados Unidos de

Servicios Personales Q243.9
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